В период проведения независимой экспертизы (семь рабочих дней) предложения и замечания по проекту НПА просим сообщить письменно на электронный адрес администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района: adm_dj_2006@mail.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	ПРОЕКТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	хутор Джумайловка

О внесении изменений в постановление главы

Джумайловского сельского поселения от 18 сентября 2017 года  № 98
«О квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Джумайловского сельского

поселения Калининского района»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 года №2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Законом  Краснодарского края от 6 марта 2018 г. N 3746-КЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края "О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Джумайловского сельского поселения от 18 сентября 2017 года  № 98  «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района» (далее- постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Для замещения должностей муниципальной службы определяются следующие типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования:

по главным должностям муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

по ведущим должностям муниципальной службы - высшее образование по профилю деятельности органа или по профилю замещаемой должности;

по старшим и младшим должностям муниципальной службы - профессиональное образование по профилю замещаемой должности.»;
1.2. пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
« 2. Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие  квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требования к стажу.»;

1.3. пункты 3- 5, 7-13 исключить;

1.4. приложение к Положению исключить.
2. Общему отделу администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района (Масенко) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления на сайте информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет», зарегистрированного в качестве средства массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Джумайловского сельского поселения
Калининского района
	Е.И.Краснопюр

3

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Джумайловского сельского

	поселения Калининского района от

	 №

	«О внесении изменений в постановление главы

Джумайловского сельского поселения от 18 сентября 2017 года  №98
«О квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Джумайловского сельского

поселения Калининского района»

	Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

Начальник  отдела
	(подпись)

(дата)
	         Е.В.Бабиева

	Проект согласован:

Финансовым отделом администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

Начальник  отдела

	         Н.А.Албул